

Fundacja św. Jadwigi

Morawa 1

58-120 Jarosłów

Morawa, 04.10.2024 r.

**Rekomendacja dla Fundacji Via Salutis do Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek „Społecznik Roku”.**

Nagroda im. Krystyny Lasek to wyjątkowe wyróżnienie dla organizacji społecznej. Jest potwierdzeniem tego, że idee jakie były bliskie Krystynie Lasek, mają odzwierciedlenie w działalności organizacji. A to oznacza, że „człowiek jest najważniejszy”.

I tak właśnie, w naszym przekonaniu, działa Fundacja Via Salutis, z którą mamy przyjemność współpracować od samego początku od 2019 roku.

Fundacja Via Salutis prowadzi swoje warsztaty i aktywności metodami, które w naszym odczuciu odpowiadają na aktualne potrzeby osób starszych i ich otoczenia.

Fundacja nie boi się „trudnych” tematów, podejmuje działania, ze względu na ich wagę, które może nie są „modne” czy medialne ale za to bardzo potrzebne. W działaniach Fundacji czuje się i doświadcza autentycznego zaangażowania, widoczne jest to, że człowiek jest najważniejszy. To postawa dzielenia się swoimi zasobami, czasem, wiedzą, działania na rzecz dobra, na rzecz drugiego człowieka, z serca.

We współpracy z Fundacją Via Salutis nasza Fundacja św. Jadwigi zrealizowała bardzo ważny społecznie program – aktywizacji społecznej osób starszych w okresie po pandemii. „DraBiNa – drama, biografia, narracja. Innowacyjna oferta aktywizacji społecznej osób starszych”. Właśnie rok 2023 był ukoronowaniem naszej wspólnej pracy nad programem dla osób starszych i kadr z nimi pracujących.

Dobre recenzje naukowe, współpraca międzynarodowa, feedback organizacji i osób, którzy skorzystali z programu a także stworzona sieć organizacji senioralnych/ prosenioralnych, =, do którego przystąpiła Gmina. Miasto Swidnica są dla nas dowodem na to, że Fundacja wnosi nową jakość w usługi edukacji i aktywizacji środowisk senioralnych

Zespół ekspercki Fundacji Via Salutis składających się z gerontologów, pedagogów, trenerów przygotował ogólnopolską ofertę edukacyjną, program szkoleniowy, który wypełnia lukę na rynku usług edukacji gerontologicznych. Dzięki temu wzrasta świadomość i sprawczość osób w wieku senioralnym oraz ich aktywność w życiu społecznym. Przeszkolonych zostało 24 liderów senioralnych z całej Polski oraz 16 edukatorów senioralnych. W marcu 2023 roku uroczystą dwudniową konferencją, która zgromadziła ponad 50 osób zakończyliśmy projekt, który wciąż ma swoją kontynuację w postaci kolejnych szkoleń i wdrażanych działań .

Działalność Fundacji ma znaczenia dla dolnośląskich seniorów, czego dowodem są programy realizowane ponad powiatowo dla seniorów z powiatów świdnickiego, wałbrzyskiego i dzierzoniowskiego, których część odbywa się także u nas, na które seniorzy z ogromnym zainteresowaniem czekają i nich korzystają. Widzimy i doświadczamy efektów tej pracy.

Fundacja wspierała nas merytorycznie w realizacji naszych własnych projektów na rzecz seniorów, które miały miejsce w poprzednich latach i skupiły ponad 140 seniorów z ziemi strzegomskiej, świdnickiej i wałbrzyskiej.

Fundacja swoją otwartością buduje pozytywny wizerunek organizacji pozarządowych, stwarza klimat do współpracy i jest przykładem, że zamiast rywalizować można współpracować, bo razem można więcej. Rekomendujemy współpracę z Fundacją Via Salutis także innym organizacjom.

Fundacja angażuje się też w działania międzykulturowe, w ubiegłym roku to właśnie pod naszym dachem zorganizowała międzykulturowa Wigilię dla ponad 100 seniorów, w tym seniorów ukraińskich.

W naszej opinii Fundacja Via Salutis swoją działalnością, uważnością na potrzeby innych i stylem działania zasługuje na tytuł „Społecznika roku” im. Krystyny Lasek.

Fundacja św. Jadwigi  
w Morawie k/Strzegomia  
58-120 Jarosów  
tel. 74 854 97 30

DYREKTOR  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Marzena Muszyńska-Szwegler*  
Marzena Muszyńska-Szwegler